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دورنمای قیمت نفت روشن تر شد
تحلیلگران برای نخســتین بار در چهار ماه گذشته، قیمت بالاتری برای 
نفت در سال ۲۰۲۳ پیش بینی کردند.به گزارش ایسنا، در نظرسنجی ماهانه 
رویترز از ۳۷ اقتصاددان و تحلیلگر، میانگین قیمت هر بشــکه نفت برنت در 
ســال میلادی جاری، ۸۲ دلار و ۴۵ سنت پیش بینی شد که بالاتر از پیش 
بینی قیمت ۸۱ دلار و ۹۵ سنت در نظرسنجی ژوئیه بود.میانگین قیمت هر 
بشکه نفت وســت تگزاس اینترمدیت در سال میلادی جاری هم ۷۷ دلار و 
۸۳ سنت پیش بینی شد که بالاتر از پیش بینی قیمت ۷۷ دلار و ۲۰ سنت 

در ماه پیش بود.
سورو ســرکار، تحلیلگر ارشــد تیم بخش انرژی بانک »دی بی اس« در 
این بــاره گفت: هر چند احتمال رکود عمیق در غــرب، تا حدودی کاهش 
پیدا کرده اســت اما احتمال تقویت تقاضا توســط چین در نیمه دوم سال 
۲۰۲۳، از گزینه های روی میز حذف شده است. حفظ قیمت نفت در سطوح 
فعلی، انضباط جدی اوپک و متحدانش در اعمال محدودیت عرضه را ایجاب 
می کند.اکثر تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، پیش بینی کردند که عربستان 
سعودی، کاهش داوطلبانه تولید یک میلیون بشکه در روز که علاوه بر توافق 
محدودیت عرضه اوپک پلاس به اجرا گذاشته است را ادامه می دهد. با ادامه 
این محدودیت عرضه، قیمت نفت برنت ممکن اســت در ســه ماهه چهارم 

امسال، به میانگین قیمت ۸۵ دلار و ۶۵ سنت برسد.
مت شــروود، دبیر کالای ارشــد واحد اطلاعات اکونومیســت گفت: ما 
پیش بینی می کنیم که بازار نفت در ســه ماهه سوم و سه ماهه چهارم سال 
۲۰۲۳، با کمبود عرضه قابل توجه روبرو شــود. بسیاری از دولت های جهان 
پس از برداشــت حجم زیادی نفت از ذخایر استراتژیک، اکنون به دنبال پر 

کردن مجدد این ذخایر هستند و این امر، تقاضا را بالاتر خواهد برد.
بر اساس نتایج نظرسنجی رویترز، انتظار می رود تقاضای جهانی برای نفت 
در سال ۲۰۲۳، به میزان ۱.۷ میلیون بشکه در روز رشد کند.اکثر تحلیلگران 
انتظار دارند که بخش عمده رشــد تقاضا در سال میلادی جاری و آینده، از 
آســیا به خصوص از سوی چین باشد اما برخی نســبت به این پیش بینی، 

موضع محتاطانه داشتند.
بر اساس گزارش رویترز، نوربرت روکر، تحلیلگر بانک جولیوس بائر گفت: 
چین برای پیش بینی های رشد تقاضا برای نفت، کلیدی است اما با توجه به 
استمرار چالش های اقتصادی و شواهدی از وجود ذخایر نفت فراوان داخلی، 
بر این باوریم که برآوردها از ســهم چین در رشــد تقاضا، بیش از حد اندازه 

بوده است.

ایران تولید نفت اوپک را بالا برد

نظرسنجی رویترز نشان داد تولید نفت اوپک در ماه اوت، با افزایش قابل 
توجه تولید ایران و به رغم کاهش اضافی تولید از ســوی عربســتان، صعود 
کرد.به گزارش ایســنا، نظرسنجی رویترز نشــان داد که سازمان کشورهای 
صادرکننــده نفت )اوپک( در اوت، ۲۷.۵۶ میلیون بشــکه در روز نفت تولید 
کرده اســت که ۲۲۰ هزار بشــکه در روز نســبت به ژوئیه افزایش داشته و 

نخستین افزایش ماهانه تولید این گروه از فوریه بوده است.
ایران از مشــارکت در کاهش تولید اوپک معاف اســت و صادرات نفتش 
در ســال ۲۰۲۳، با وجود تحریم های آمریکا، افزایش پیدا کرده اســت، اما 
دیدگاه هــای مختلفی درباره میزان دقیق آن وجود دارد. برخی از تحلیلگران 
می گویند که رشــد صادرات ایران، به چالــش اوپک پلاس در مدیریت بازار 

اضافه می کند.
تولیــد ۱۰ عضو اوپک که در توافق کاهش عرضه اوپک پلاس مشــارکت 
دارند، ۱۰ هزار بشکه در روز در اوت کاهش یافت. عربستان سعودی و سایر 
تولیدکنندگان خلیج فارس، پایبندی بالا به محدودیت عرضه را حفظ کرده 
و کاهش تولید اضافی را اعمال کردند. طبق نظرســنجی رویترز، تولید نفت 
عربســتان ســعودی که بزرگترین صادرکننده اوپک است، حدود ۹ میلیون 
بشکه در روز در اوت، ماند. ریاض کاهش داوطلبانه تولید یک میلیون بشکه 
در روز را در اوت برای دومین ماه متوالی تمدید کرد تا حمایت بیشــتری از 

بازار فراهم کند.
بنا بر یافته های این نظرسنجی، تولید نفت ایران در اوت، به ۳.۱۰ میلیون 
بشــکه در روز رسید که بالاترین میزان از ســال ۲۰۱۸ است که واشنگتن، 
تحریم ها علیه ایران را مجددا وضع کرد. به گفته تحلیلگران، صادرات بالاتر، 

نتیجه موفقیت ایران در دور زدن تحریم های آمریکا است.
این نظرسنجی نشان داد که دومین افزایش بزرگ تولید در میان اعضای 
اوپک، مربوط به نیجریه بود که شــاهد ازســرگیری صــادرات نفت از پایانه 
فورکادوس بود.تولید اوپک همچنان تقریبا ۸۰۰ هزار بشــکه در روز کمتر از 
ســطح هدف گذاری شده اســت، زیرا نیجریه و آنگولا، از ظرفیت کافی برای 

تولید مطابق سهمیه توافق شده، برخوردار نیستند.
نظرســنجی رویترز با هدف رصد عرضه به بازار نفت انجام می شــود و بر 
اساس داده های فراهم شده توسط منابع خارجی، داده های رفینیتیو آیکان، 
اطلاعات شــرکت های رصدکننده صادرات نفت شامل کپلر و پترولجستیک 
و اطلاعات ارائه شــده توسط منابع شرکت های نفت، اوپک و مشاوران تهیه 

شده است.

قول روسیه 
برای رونمایی توافق جدید اوپک پلاس

الکســاندر نواک، معاون نخست وزیر روســیه، به ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور این کشور اعلام کرد که روسیه با شرکای خود در اوپک پلاس برای 
کاهش صادرات نفت به توافق رســیده است و هفته آینده، پارامترهای اصلی 

جدید را اعلام خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، روسیه که دومین صادرکننده بزرگ نفت در جهان است، 
به همراه عربســتان سعودی، تولید و صادرات نفت خود را کاهش داده است 
که علاوه بر کاهش توافق شده تحت توافق اوپک پلاس بوده است. بنابراین، 
ســیگنال اخیر از سوی مسکو، نشــان می دهد که هر دو کشور ممکن است 
این کاهش تولید داوطلبانه را در اکتبر هم تمدید کنند.پوتین در یک جلسه 
دولتی از نواک که دیپلمات نفتی روســیه در گروه اوپک پلاس است، پرسید 
که آیا با شرکای اوپک پلاس برای کاهش عرضه نفت به بازارهای جهانی به 
توافق رســیده است؟ نواک پاســخ داد: توافق کردیم اما پارامترهای اصلی را 
هفته آینده، به صورت عمومی اعلام خواهیم کرد.هنوز معلوم نیســت که چه 
پارامترهایی قرار اســت اعلام شــوند و دفتر نواک از اظهار نظر در این باره، 
خودداری کرد.اوپک و متحدانش شامل روسیه، از اواخر سال ۲۰۲۲ با هدف 
تقویت قیمت نفت، محدود کردن عرضه را آغاز کردند و در ژوئن، محدودیت 

عرضه را تا پایان سال ۲۰۲۴ تمدید کردند. 
روســیه به طور جداگانــه اعلام کرد که صادرات نفت خــود را به میزان 
۵۰۰ هزار بشــکه در روز معادل حدود پنج درصــد از تولید خود در اوت و 
۳۰۰ هزار بشکه در روز در سپتامبر، کاهش خواهد داد.نواک روز چهارشنبه 
گفته بود که روسیه ممکن است این کاهش را در اکتبر تمدید کند اما هنوز 
برای گفتن قطعی، زود است.تحلیلگران انتظار دارند که عربستان سعودی در 
اکتبر، برای ســومین ماه متوالی، کاهش داوطلبانه تولید نفت خود به میزان 
یک میلیون بشــکه در روز را تمدید کند و به محدودیت عرضه گروه اوپک 

پلاس بیافزاید. 
ریاض در ابتدای اوت، این کاهش داوطلبانه را برای سپتامبر تمدید کرد و 
وزارت انرژی عربستان سعودی اعلام کرد که ممکن است این کاهش، تمدید 
شــده یا تمدید و افزایش بیشتری پیدا کند.بر اساس گزارش رویترز، قیمت 
نفت برنت در ژوئیه، ۱۴ درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافت که بزرگترین 
افزایش ماهانه از ژانویه ســال ۲۰۲۲ تاکنون بوده اســت. قیمت نفت برنت 

اکنون به بالای ۸۶ دلار در هر بشکه رسیده است.

چند روزی اســت که آگهی هــای فروش بازار انرژی
خودروهای فرســوده با قیمت های بسیار بالا 
در پی یک شــایعه، بحث برانگیز شده است؛ 
بنابرایــن مــردم نباید فریب ایــن آگهی ها و 
ســودجویان را بخوردند؛ حقیقت این اســت 
کــه بــرای واردات خودرو به هیــچ خودروی 
فرسوده ای نیاز نیست و آنچه که توسط ستاد 
نوســازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
اعلام شــده، لزوم ارائه گواهی اسقاط آن هم 
توسط واردکننده است.به گزارش ایسنا، پس از 
ارسال آیین نامه واردات خودروهای کارکرده به 
مجلس، یک نماینده مجلس مفاد این آیین نامه 
۷ بندی را منتشــر کرد که آخرین بند آن به 
موضوع اســقاط خودروهای فرسوده  و واردات 

خودرو مرتبط است.
آخرین بند آیین نامــه واردات خودروهای 
کارکرده به موضوع الزام اسقاط یک خودروی 
فرسوده به ازای هر خودروی کارکرده وارداتی 
اشــاره دارد که مطابــق با این بنــد هر فرد 
حقیقی و حقوقی برای واردات یک دســتگاه 
خــودروی کارکرده باید گواهی اســقاط یک 
دســتگاه خودروی فرســوده را دریافت کند.
بــه دنبال این موضوع برخی افراد ســودجو و 
دلالان، حقیقت آیین نامه را کمی دســتخوش 
تغییر داده و با شایعه پراکنی اعلام کردند که با 
داشتن )خود( خودروی فرسوده می توانید برای 
واردات خودروهای کارکــرده خارجی با عمر 
حداکثر پنج سال اقدام کنند؛ بر این اساس این 
موضوع آغازی برای انتشــار آگهی های فروش 
خودروهــای فرســوده در برخی ســایت های 
خرید و فروش شــد؛ تا جایی که قیمت برخی 
پاییــن همچون پیکان های  خودروهای مدل 
دهه ۵۰ و ۶۰ به شــکل عجیبی افزایش یافته 

و حتی تا ۵۰۰ میلیون تومان هم پیش رفت.
همچنین شــایعه شد که شــرط ترخیص 
خودروهای وارداتی، اسقاط خودروی فرسوده 
است؛ بنابراین برخی به تب و تاب این افتادند 
که خودروی فرســوده خــود را با قیمت های 
فــرای تصور به فــروش بگذارند.طی چند ماه 
اخیر، بحث اسقاط خودروهای فرسوده بسیار 
داغ بوده و طی چندین نوبت ســتاد نوسازی 
نــاوگان و اســقاط خودروهــای فرســوده بر 
لزوم ارائه گواهی اســقاط برای شماره گذاری 
خودروهای نوشــماره، خودروهــای وارداتی و 
طــرح جایگزینی خودروهای فرســوده تاکید 
کرده است.البته طبق اعلام ستاد مذکور برای 
شماره گذاری هر نوع وسیله نقلیه نوشماره اعم 
از خودرو، موتورسیکلت و خودروهای سنگین 
نیاز به ارائه گواهی اسقاط توسط تولیدکننده 
یا واردکننده ضروری است و این موضوع صرف 

خودروها نیست و بر این اساس، ستاد نوسازی 
ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده، اخیراً در 
جدولی تعداد گواهی اسقاط برای شماره گذاری 
انواع خودروها را اعلام و رئیس این ستاد تاکید 
کــرد که تا زمــان تصویــب آیین نامه جدید، 
تمامی خودروهــای تولیدی مکلفنــد از گروه 
گواهی اســقاطِ مجاز برای اســتفاده در گروه 

خودرویی تولیدی خود استفاده کنند.
اما انتشار مفاد آیین نامه واردات خودروهای 
کارکــرده، با توجــه به اینکه بــه ارائه گواهی 
اسقاط خودروی فرســوده برای واردات اشاره 
کرده است، سبب شد که جریان سازی دروغی 
در بازار به راه بیفتد و پای خودروی فرســوده 
نیم میلیاردی را به آگهی های فروش باز کند؛ 
اما نکته ای که مردم بایستی بدان توجه کنند 
و فریب این آگهی ها را نخورند این اســت که 
همانطور کــه در آیین نامه خودروهای وارداتی 

قید شــده و همچنین ستاد نوسازی ناوگان و 
اسقاط خودروهای فرسوده تاکید کرده است، 
ارائه گواهی اسقاط برای واردات ضروری است 
و نه خود خودروی فرسوده و قیمت هر گواهی 
اســقاط از ۳۰ میلیون تومــان فراتر نمی تواند 

برود. 
به عنــوان نمونه در یکــی از این آگهی ها 
»پیکان بنزینی مــدل ۱۳۸۲« با قیمت ۲۸۰ 
میلیــون تومان به فروش گذاشــته اســت یا 
مــدل ۱۳۸۳ آن را ۴۰۰ میلیون تومان آگهی 
کرده اند و قید شده است که »مدارک تکمیل 
و آماده انتقال است و مختص طرح جایگزینی 
آگهی های  است.«موضوع  فرسوده  خودروهای 
پیکان های فرســوده با قیمت های گزاف آنقدر 
داغ شد که طی روزهای اخیر، رئیس اتحادیه 
نمایشــگاه داران و فروشندگان خودرو مشهد 
در نامــه ای با اتاق اصناف مشــهد اعلام کرد: 

» با توجه به شــایعه گرانی قیمت خودروهای 
فرسوده با مبالغ غیر واقعی و مشاهده چندین 
مورد در فضای مجازی، ایجاد تشویش اذهان 
عمومی در خصوص خرید و فروش خودروهای 
فرســوده، خواهشمند اســت ضمن پیگیری 
و اطلاع رســانی موضــوع، جهــت جلوگیری 
از هرگونــه کلاهبــرداری و سوءاســتفاده از 

شهروندان، اقدام لازم را مبذول فرمایید.«
همه این ها درحالیســت که از اساس، درج 
هرگونه قیمت خودرو از اردیبهشت ماه امسال 
در ســایت های فروش اینترنتی ممنوع است.
ســازمان حمایــت در نامه ای به ســایت های 
اینترنتــی معاملات خــودرو )خرید و فروش 
خودرو در بازار آزاد( دستور داده بود به منظور 
ســاماندهی بازار خــودرو تا اطــلاع ثانوی از 
درج قیمت  خودروها اعــم از صفر و کارکرده، 
خوددداری شــود؛ ضمن اینکه از سقف قیمت 

اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشندگان خودرو 
تجاوز نکند، برای خودروهایی که قیمت توسط 
اتحادیه بارگذاری نشــده به صــورت توافقی 
و بــدون درج در آگهی فروش باشــد؛ اما این 
موضوع نه تنها تاکنون به درســتی انجام نشده 
اســت و ســایت ها درج قیمت دارند که اخیرا 
هم شــاهد موارد این چنینی و پیکان های نیم 
میلیاردی هم بوده ایم.گفتنی اســت؛ این عدم 
رعایت ضوابط خاص درج آگهی در ســکوهای 
برخط دو ســایت خرید و فروش در خصوص 
درج قیمت مســکن سبب شــد که چند روز 
پیــش، معاونت تجــارت و خدمــات وزارت 
صمــت در نامه ای به اتحادیه کشــوری صنف 
کسب وکارهای مجازی، خواستار تعلیق فعالیت 
این دو پلتفرم شود و نماد کسب وکارهای آن ها 
به دلیل عدم رعایت ضوابط خاص درج آگهی 

به حالت تعلیق درآید.

قدرت امام وردی، اســتاد اقتصاد دربــاره ادامه روند تورم گفت: تورم انتهایی 
ندارد. اقتصاد های ورشکســته مثل ونزوئلا یا آلمان بعد از جهانی دوم تورم های 
بســیار بزرگ را تجربه کرده اند، اما مســئله کنترل تورم اســت. انگشت شمار 
کشــور هایی هســتند که مثل ما تورم دارند. لازمه کنترل تورم این اســت که 
از شــعار دادن و رفتار های حزبی و حرف های کم مصرف دســت برداریم و به 
علــم اقتصاد ایمان بیاوریم. تورم پدیده عجیبی نیســت و کل دنیا با آن درگیر 
هستند، اما توانســته اند با ابزار های علمی اقتصاد، تورم را حل کنند. مشکل ما 
این اســت که حاکمان، وجود مشــکل را نمی پذیرند و زمانی هم که مشکل را 
بپذیرند، خیلی اعتقادی به ریشــه های آن ندارنــد. در کل من نمی توانم پیش 
بینی ابرتورم داشــته باشم، اما تداوم تورم ۵۰ درصدی را باید بپذیریم. در روند 
بلندمدت تورم طی ۵۰ ســال اخیر، میزان تورم بالای ۲۰ درصد بوده اســت.

اعلام آمار تورم نقطه به نقطه مرداد ماه به میزان ۳۹.۸ به معنای افزایش هزینه 
خانوار ایرانی نســبت به سال گذشــته تا ۳۹ درصد است که نگاه جزئی به این 
اعداد می تواند تصویری بهتر از تاثیرات مخرب تورم بر زندگی اقتصادی ایرانیان 
را نشان دهد.قدرت امام وردی، استاد اقتصاد، درباره افزایش تورم نقطه به نقطه 
مرداد ماه به »انتخاب« گفت: نحوه محاســبه تورم نقطه به نقطه اینگونه است 
که شــاخص عمومی قیمتی مصرف کننده را در مرداد ۱۴۰۱ درنظر می گیرند و 
با قیمت امسال از هم کم می کنند و رقم رشد را نشان می دهند؛ یعنی اگر سال 
گذشته یک شخص به طور مثال ۱۰۰ ریال برای کالا های مصرفی خود پرداخت 
می کرد، در مرداد امســال باید ۱۳۹ ریال بپردازد. این شاخص نشان دهنده ی 
افزایش قیمت ها و تورم اســت که عمدتا در قســمت مواد غذایی بروز و ظهور 
بیشــتری دارد.وی ادامه داد: در مجموع رقم ۳۹ درصد برای تورم زیاد است و 
نســبت به یک اقتصاد متعارف رقم بالایی برای تورم محسوب می شود. البته ما 
تورم ۶۰ درصد را نیز شــاهد بوده ایم. این رقم در یک اقتصاد که قدرت خرید 

مردم پایین اســت، رقم بالایی محسوب می شود. طبقات محروم و دهک اول تا 
پنجم، بخش قابل توجهی از جمعیت کشــور را تشکیل می دهند. این بخش از 
جامعه نیاز های اساسی پر وزنی را شامل می شوند و به علت افزایش بیشتر تورم 

مواد غذایی، این طبقه تورم بیشــتری را حس می کند و طبیعی است که تورم 
احساسی بالاتر باشد.او افزود: آنچه در آمار ها اعلام می شود الزاما اشتباه نیست، 

اما میانگین کل دهک های درآمدی است. 

کامران ندری، اســتاد اقتصاد می گوید برقراری ارتباط 
با ایران توسط بانک ها، ریســک دارد. بانک هایی که تداوم 
فعالیت برای آن ها مهم نیســت ممکن است بپذیرند که با 
ایران کار کنند و هزینــه ی آن را نیز می پذیرند. بانک های 
بزرگ که با کمترین هزینــه می توانند یک عمل بانکی را 
انجام دهند، اصلا این ریســک را نمی کننــد که با ما کار 
کنند. بانک هایی درجه ۲ و ۳ وجود دارند که با اخذ هزینه 
سنگین ممکن است با ما کار کنند. دور زدن تحریم بانکی 
امکان پذیر است، اما به هزینه ی بالای آن توجهی نمی شود.

ارتبــاط با بانک های معتبر جهانی، امــر مهم و جامانده ای 
اســت که در توافقات بین المللی و ســازمانی اخیر بیشتر 
خود را نشــان می دهد. دولت از نظــر بانکی برای تبادلات 
تجاری با کشــور های عضو پیمان شانگهای و بریکس دچار 
مشکل است و همواره در حال افزایش هزینه تحریم بانکی 

است.کامران ندری، استاد اقتصاد، درباره لزوم ارتباط موثر با 
بانک های جهانی به جهت استفاده از پتانسیل های اقتصادی 
بریکس و شــانگهای به »انتخاب« گفــت: ارتباطات بانکی 
بسیار مهم است؛ برای برقراری روابط تجاری با دنیا، نیاز به 
ارتباط وســیع با بانک ها داریم و مسلما هزینه ی کمتری از 
کار کردن با صرافی ها دارند. ما وارد هر پیمانی که بشویم، از 
پیمان منطقه ای تا دوجانبه، نیاز به تصفیه مالی در مبادلات 
تجاری داریم. ابزار تصفیه پولی و نهاد های نقش آفرین آن 
بانک ها و صرافی ها هســتند. در واقع از دو جهت با مشکل 
مواجه هستیم، نخســت وجه، خودتحریمی است؛ یعنی به 
خاطر نپذیرفتن الزامات سازمان هایی مانند اف. ای. تی. اف 
در لیست سیاه آن ها قرار داریم، لذا نمی توانیم با بانک های 
خارجی ارتباط داشــته باشــیم. جهت دوم نیز تحریم های 
آمریکاســت که برای ما مشــکل ایجاد کرده است. خاطرم 

هست توصیه کارشناسان این بود که درست است ما درگیر 
تحریم بانکی آمریکا هســتیم، اما شما حداقل شرایطی را 
که اف. ای. تی. اف مشــخص کرده را قبول کنید تا زمینه 
برای ارتباط با بانک های مطرح برقرار شود.وی در خصوص 
تعامل با اعضای پیمان شــانگهای و بریکس گفت: الان که 
ما وارد این پیمان ها می شویم محدودیت های بانکی خود را 
نشان خواهد داد. الان مشخص می شود تعلل های ما با نگاه 
منفی نسبت به اف. ای. تی. اف چقدر مهم است. البته این 
وضعیت به این معنا نیســت که نمی توانیم مراودات مالی 
داشــته باشیم، بلکه هزینه فعالیت تجاری ما زیاد می شود. 
منابع ما رشــد آنچنانی نداشــته و با درآمد کم فعلی باید 
هزینه های بالا تحریم را تامین کنیم. اگر قرار باشد که شما 
آنچه را که نیاز داریــد با هزینه بالا تری تامین کنید، یک 
مانع برای رشد و توســعه ایجاد کرده اید.او افزود: برقراری 

ارتباط با دنیا نیازمند این است که شما با بانک های خارجی 
کار کنید. کار کردن بــا این بانک ها غیر از محدودیت های 
آمریکا، با مشــکل قرارگرفتن ایران در لیست سیاه اف. ای. 
تی. اف در اقتصاد مواجه اســت.ندری درباره بانک های در 
ارتباط با ایران گفت: من اطلاعی ندارم که ارتباطات با کدام 
بانک ها برقرار شده است، اما برقراری ارتباط با ایران توسط 
بانک ها، ریسک دارد. بانک هایی که تداوم فعالیت برای آن ها 
مهم نیســت ممکن اســت بپذیرند که با ایران کار کنند و 
هزینه ی آن را نیز می پذیرند. بانک های بزرگ که با کمترین 
هزینه می توانند یــک عمل بانکی را انجام دهند، اصلا این 
ریســک را نمی کنند که با ما کار کنند. بانک هایی درجه ۲ 
و ۳ وجود دارند که با اخذ هزینه سنگین ممکن است با ما 
کار کنند. دور زدن تحریم بانکی امکان پذیر اســت، اما به 

هزینه ی بالای آن توجهی نمی شود.

امام وردی، استاد اقتصاد عنوان کرد

تداوم تورم ۵۰ درصدی را باید بپذیریم

کامران ندری، استاد اقتصاد:

در مورد بانک ها به خاطر نپذیرفتن FATF دچار خودتحریمی  هستیم 

آمار بهره برداری از سدهای مخزنی کشور تا پنجم 
شهریورماه بیانگر این اســت که از بین سدهای مهم 
)شرب_کشــاورزی( کشور، ۱۰سد بیشتر از ۱۵درصد 
آب دارد.به گزارش ایســنا، میزان ورودی مخازن کل 
کشور از ابتدای ســال آبی تاکنون معادل ۳۸ میلیارد 
و ۳۳۰ میلیون مترمکعب بوده که در قیاس با ســال 
گذشــته که عددی معادل ۳۰ میلیارد و ۱۳۰ میلیون 
مترمکعب بوده ۲۷ درصد رشد داشته است. همچنین 
میزان کل خروجی ســدهای کشــور نیز نســبت به 
ســال قبل با ۱۷ درصــد افزایش مواجه بوده اســت.
حجم آب موجــود مخازن اکنــون ۲۳.۷۵۰ میلیارد 
مترمکعب ثبت شــده که این عدد نسبت به سال قبل 
که عــددی معادل ۲۰.۶۰۰ میلیــارد مترمکعب بوده 
۱۵ درصد افزایش یافته اســت.وضعیت سدهای مهم 
)شرب-کشــاورزی( از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای 
مهرماه( تا پنجشهریورماه بیانگر این است که تعدادی 

از ســدهای کشــور کمتر از ۱۵ درصد آب دارند، سد 
دوســتی و طرق استان خراســان رضوی به ترتیب ۵ 
درصد و ۹ درصد، ســد، خداآفرین اســتان آذربایجان 
شرقی ۸ درصد، سد بارون استان آذربایجان غربی ۱۳ 
درصد، ســد نهرین استان خراسان جنوبی ۱۳ درصد،  
سد تنگوئیه ســیرجان استان کرمان ۱۱ درصد و سد 
ســاوه استان مرکزی ۱۱ درصد پر هستند.در این بین 
سد رودبال داراب استان فارس ۱ درصد و چاه نیمه های 
استان سیستان و بلوچستان تنها ۴ درصد پر هستند 
و میزان پرشدگی  وشمگیر، گلستان و بوستان استان 
گلســتان صفر اســت.همچنین ارتفاع کل ریزش های 
جوی کشــور معادل ۲۰۹.۴ میلیمتر است. این مقدار 
بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه درازمدت 
)۲۴۴.۸ میلیمتر( ۱۵ درصد کاهش و نســبت به دوره 
مشــابه سال آبی گذشــته )۲۰۱.۹میلیمتر( ۴ درصد 

کاهش را نشان می دهد.

رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشــور گفت: در 
دولت سیزدهم ســهم مالیات در تأمین بودجه کشور 
از نفــت پیشــی گرفته و این کمک می کنــد تا تورم 
کاهش یافته و در از بین بردن بی عدالتی مؤثر باشــد.

سیدمحمدهادی سبحانیان ظهر پنجشنبه ۹ شهریور 
در دیدار وزیر اقتصاد و هیأت همراه با نماینده ولی فقیه 
در اســتان همدان، یکی از مؤلفه هایی که باعث ایجاد 
معضلاتی در کشور شده، تورم مزمنی بود که دهه ۹۰ 
در کشــور به وجود آمد، تصریح کرد: علت اصلی این 
تورم، کســری بودجه بود که دولت ها با اتکا به منابع 

بانکی جبران می کردند.
سبحانیان افزود: در دولت سیزدهم سهم مالیات در 
تأمین بودجه کشور از نفت پیشی گرفته و این کمک 
می کند تا تورم کاهش یافته و در از بین بردن بی عدالتی 
مؤثر باشد.وی با بیان اینکه اراده دولت بر این است که 
با گذر از مالیات ســتانی سنتی به مالیات ستانی داده و 

سامانه محور به حل این مسأله کمک شود، خاطرنشان 
کرد: ایــن مهم نیازمند آگاه ســازی و اطلاع رســانی 

بسیاری است.
رئیس کل ســازمان مالیاتی کشور با اشاره به اینکه 
اگر این گذر رخ دهد، بی عدالتی برطرف می شود، ادامه 
داد: عزم دولت بر این اســت که ایــن اتفاق رخ دهد 
و مالیات ها براســاس داده ها و سامانه ها دریافت شود.

وی با بیان اینکه باید در کشــور ســهم عمده مالیات 
بر دوش بنگاه های اقتصادی بــزرگ در همه  حوزه ها 
باشــد، خاطرنشــان کــرد: در همه دنیــا ۸۰ درصد 
مالیات از شــرکت های بزرگ گرفته می شود در حالی 
که مــا ۱۵۰ هزار میلیارد تومــان معافیت مالیاتی به 
شــرکت های بزرگ دادیم که باید این مسأله بازنگری 
شود.سبحانیان در پایان مطرح کرد: ۱۲۰ هزار میلیارد 
تومان به شهرداری و دهیاری در سال گذشته پرداخت 

شده است که صرف رفاه، عمران و آبادی می شود.

سهم مالیات در تأمین بودجه کشور از نفت پیشی گرفت ۱۰سد کمتر از ۱۵ درصد آب دارد

گول آگهی ها و شایعات را نخورید 

برای واردات، خودروی فرسوده نیاز نیست

فراخوان مناقصه عمومي يك مرحله اي  
با ارزيابي كیفي شركت گاز استان گیلان   -  شماره 78 /م/1402

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1557472

تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/06/08        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/11 

شرکت گاز استان گیلان۱-دستگاه مناقصه گزار:

رشت– پارک شهر  خیابان ملت، خیابان شهید سیادتی، شرکت گاز استان گیلان۲-نشاني دستگاه مناقصه گزار:

گازرساني به  جایگاه دو منظوره پردیسان تالش و شرکت گیلان پیچک سبز )PC(۳-موضــوع مناقصـــــه:

41/370/964/۰۰۰ ریال –  ۳۷۰ روز۴- مبلغ برآورد و مدت پیمان:

ضمانتنامه بانکي یا واریز نقدي به شماره شبا حساب IR  610100004001119206378746 به شناسه واریز 922119252292680010000000000001 بانک مرکزی  یا یکي از تضامین معتبر در آیین نامه ۵-نوع و مبلغ تضمین: 

شماره ت 50659/123402 ه مورخ 94/9/22  به مبلغ  2/068/549/000 ریال

تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ ۶1402/6/12-آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه و ارزیابي:

۷-آخرین مهلت بارگذاري پاکات پیشنهادي توسط مناقصه گران: تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه مورخ 1402/6/26

ساعت ۱۰ روز سه شنبه مورخ  ۸1402/6/28-زمان بازگشایي پاکات مناقصه: 

۹- مناقصه در بستر سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( انجام مي پذیرد. 

۱۰-شماره )تلفکس( تماس:  ۳۳۳۶۹۰۸۶-۰۱۳ دفتر امور پیمان ها

*دارابودن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته »تاسیسات و تجهیزات« یا »نفت و گاز« الزامي است. *
*در این مناقصه دستورالعمل ارزیابي مالي و فرایند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت اجرا مي شود*

تذکر مهم: قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

  این آگهی در سایت شرکت گاز استان گیلان http://www.nigc-gl.ir قابل رویت مي باشد. 

شركت گاز استان گيلان

روابط عمومی  شرکت گاز استان گیلان


